de nossas crianças que podemos formar cidadãos livres do machismo e 

defensores de uma sociedade igualitária, em que as mulheres possam viver em 

paz e com segurança. O valor inicialmente previsto pelo Projeto de LOA 

enviado pela Prefeitura, se dividido no período de 12 meses, aportaria apenas 

R$ 10.833,33 (dez mil oitocentos e trinta e três reais e trinta e três centavos) por 

mês para tal política. 

Assim, propomos que se retire dos R$ 5.890.000,00 (cinco 

milhões e oitocentos e noventa mil reais) previstos para contratação de Pessoa 

Jurídica para serviços de imprensa e publicidade, na Secretaria de Governo. 

PROJETO/ATIVIDADE ONDE AS DESPESAS SERÃO 

ACRESCIDAS/ALTERADAS: Acrescentar na dotação orçamentária que se segue: 

Unidade Gestora 30001 - Secretaria de Política para as Mulheres